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Hovrättens huvuduppgift är att pröva överklaganden av 
avgöranden från tingsrätterna inom hovrättens domkrets 
(Skåne och Blekinge). Andra viktiga uppgifter är att utbilda 

jurister till domare och att avge yttranden till regeringen 
över förslag till ny lagstiftning.

Hovrätten över Skåne och Blekinge
Postadress: Box 846, 201 80 Malmö
Besöksadress: Hovrättstorget 1, 211 18 Malmö
E-post: hovratten.skaneblekinge@dom.se
www.domstol.se/hovratten-over-skane-och-blekinge
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Det gångna året har präglats av ett fortsatt högt 
målinflöde och en stor arbetsinsats på alla avdel-
ningar. Trots ökningen har vi lyckats upprätthålla 
en stabil och effektiv handläggning, och vi har 
under 2025 för första gången avgjort drygt 6 000 
mål. Det innebär att vi även i år kunnat leva upp 
till regeringens mål för omloppstider, något som 
krävt stora och gemensamma arbetsinsatser i 
hela organisationen. Det är särskilt glädjande att 
se hur alla medarbetare, trots det höga tempot, 
fortsätter att visa både arbetsglädje och ett starkt 
kamratskap. Det goda samarbetet är en av våra 
största styrkor och en viktig förklaring till att vi 
kan hålla en stabil och rättssäker rättsskipning.

Flera viktiga utvecklingsarbeten har fortsatt eller 
påbörjats under året. Digitaliseringen har tagit 
ytterligare steg framåt genom implementering av 
elektronisk signering av domar och särskilt upp-
satta beslut. Vi har också etablerat en AI-grupp 
som ska undersöka hur tekniken kan användas på 
ett ansvarsfullt sätt och med respekt för gällande 
regelverk. Parallellt har en arbetsgrupp arbetat 
med en översyn av hovrättens informationssä-

kerhet, ett angeläget arbete i en verksamhet som 
hanterar stora mängder känslig information.

Arbetet med kompetensförsörjning har fortsatt 
att vara prioriterat. Under året har vi välkom-
nat nya hovrättsråd, vice ordförande, fiskaler, 
adjungerade råd och administrativ personal. In-
tresset för domarbanan är fortsatt stort, och den 
kontakt vi har med juriststudenter, notarier och 
våra tidigare medarbetare – bland annat genom 
JiAdagarna, informationsträffar och alumni-
verksamheten – spelar en viktig roll i arbetet att 
säkerställa framtidens domarförsörjning.

Samverkan med tingsrätterna i domkretsen har 
också fortsatt att utvecklas. Ett av årets större 
gemensamma inslag var det regionala domarin-
ternatet, där domare från både tingsrätter och 
hovrätt deltog i fördjupande diskussioner om 
bland annat domstolarnas oberoende och sä-
kerhetsfrågor. Jag är övertygad om att återkom-
mande erfarenhetsutbyten bidrar till att stärka 
kvaliteten i hela regionens dömande verksamhet.

HOVRÄTTSPRESIDENTEN 
HAR ORDET

Det är med stolthet jag presenterar en verksamhetsberättelse som  
beskriver en mycket effektiv och välfungerande domstol med en hög 
målavverkning. Trots en stor målökning fortsätter vi att uppfylla  
regeringens mål.
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Under året har även hovrättens 
skolprojekt fortsatt att växa. En 
särskild satsning har varit det nya 
digitala initiativet Fråga domaren, 
där skolklasser fått möjlighet att 
ställa frågor direkt till en domare. 
Intresset har varit stort och ger oss 
nya sätt att bidra till att stärka ung-
as kunskap om rättsväsendet.

Vardagen i hovrätten består i hög 
grad av målarbete, men året har 
också rymt flera interna aktiviteter 
som bidragit till arbetsglädje och 
gemenskap – allt från pingistur-
nering och friskvårdseftermiddag 
till årets medarbetarskapsvecka 
och våra traditionsenliga samman-
komster vid högtider.

Sammantaget har 2025 varit ett år 
med höga krav men också bety-
dande utveckling. Jag vill rikta ett 
varmt tack till alla medarbetare för 
insatserna under året. I verksam-
hetsberättelsen följer en närmare 
beskrivning av arbetet och de 
frågor som varit särskilt aktuella 
under 2025. Jag hoppas att den ger 
en god och informativ bild av året 
som gått.

Ylva Norling Jönsson 
Hovrättspresident
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Nya vice ordförande
Den 16 januari utnämndes hovrättsråden Anette 
Ohlsson och Joakim Westerlund till hovrättsråd, 
tillika vice ordförande.

Nya hovrättsråd
Under året har hovrätten välkomnat åtta nya 
hovrättsråd. Fredrik Andersson tillträde den  
10 mars och kommer närmast från ett uppdrag 
som utredningssekreterare. Karin Månsson till-
träde den 2 april efter att tidigare ha arbetat som 
rådman vid Hässleholms tingsrätt. Eva Mårtens-
son Serrander och Helena Tjörnstrand började 
båda den 7 april och har tidigare arbetat som 
rådmän; Eva vid Kristianstads tingsrätt och Helena 
vid Malmö tingsrätt. Elisabeth Ståhl tillträdde 
den 2 juni och kommer närmast från ett uppdrag 
som utredningssekreterare. Josefine Wendel och 
Jenny Ludvigsson började båda den 18 augusti. 
Josefine kommer närmast från ett uppdrag som 
utredningssekreterare och Jenny har senast arbetat 
som rättssakkunnig vid Justitiedepartementet. 
Vårt tf. hovrättsråd Sara Boklund tillträde som 
hovrättsråd den 4 december.

Den 4 december utnämndes även Linnéa Brossner 
till hovrättsråd. Linnéa fortsätter sin tjänst som vår 
administrativa direktör. Samma dag utnämndes 
även Johan Gredenius, Evelina Törnell och Samuel 
Lundberg till hovrättsråd. Evelina och Samuel ar-
betar för närvarande som rådmän vid Kristianstads 
tingsrätt och Johan arbetar som justitiesekreterare 
i Högsta domstolen. Johan, Evelina och Samuel 
tillträder sina tjänster under 2026.

Ny beredningschef
I mars tillträdde hovrättsrådet Nathalie Dahlén 
som beredningschef på avdelning 1. Nathalie har 

arbetat som hovrättsråd sedan 2021 och var dess-
förinnan rådman i Malmö tingsrätt.

Fiskalsantagningen
Hovrätten fortsätter att attrahera skickliga 
jurister till domarbanan. Under 2025 har 19 nya 
fiskaler börjat på hovrätten. 

Adjungerade råd
Vi har under året fått fyra nya adjungerade råd. 
Linda Seger, Josefin Moëll, Ewa Nordström och 
Sandra Rohdin. Linda och Sandra är tidigare  
åklagare. Ewa är kammarrättsassessor och  
Josefin har tidigare arbetat som kommunjurist. 
De ges nu möjligheten att prova på domaryrket  i 
både hovrätt och tingsrätt.

Ny administrativ personal 
Under våren utnämndes vår administrativa 
assessor Christina Söderbäck Hedén till rådman i 
Malmö tingsrätt och den 22 april tillträde Linnea 
Hofgård som ny administrativ assessor. Linnea 
flyttade till USA med sin familj under hösten och 
i december tillträdde hennes ersättare, Patrik 
Alfredson. Patrik är domarutbildad i skånska 
hovrätten och kommer närmast från en tjänst 
som rättssakkunnig vid Försvarsdepartementet.

Under sommaren utnämndes vår administrativa 
direktör Emma Regnér till chefsrådman i Malmö 
tingsrätt och den 1 september tillträdde Linnéa 
Brossner som ny administrativ direktör. Linnéa 
har tidigare arbetat som rådman i Malmö tingsrätt. 

I november började domstolshandläggarna 
Maria Kubista och Yasmin Mohamud Salad.

Under sommarmånaderna tjänstgjorde sju 
sommarnotarier på hovrätten.

NYA MEDARBETARE

I takt med ett ökat målinflöde och allt fler större och komplicerade mål 
har hovrätten vuxit de senaste åren. Under 2025 har en rad nya med
arbetare börjat hos oss, och vi är nu cirka 115 anställda på hovrätten.
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Att växa in i domarrollen – två fiskaler berättar
Att utbilda framtida domare är en viktig uppgift för hovrätten. Under 2025 anställde hovrätten 
19 fiskaler. Två av dem är John Österberg och Alva Lindsjö. 

Hur har den första tiden som 
hovrättsfiskal varit?
– Det har varit väldigt lärorikt och utvecklande.
Man slutar aldrig förvånas av hur mycket nytt
man kan lära sig. Särskilt utvecklande har det
varit att få sätta sig in i reglerna som styr hov-
rättsprocessen, säger John Österberg.

– När man var ny blev man snabbt inkastad i
arbetet. Det kändes såklart svårt i början men
nu i efterhand tycker jag det var bra. Man lär sig
mycket på det och kommer snabbt in i arbetet,
säger Alva Lindsjö.

Var det som ni hade föreställt er att 
bli en del av hovrätten?
– Man hade väl hört att det skulle vara lite grått
och stelt. Men alla är så välkomnande och det är
ett väldigt trevligt arbetsklimat. Det var en positiv
överraskning, säger Alva.

– Visst är hovrätten en arbetsplats med stark
historisk förankring. Samtidigt är det en modern
och progressiv arbetsplats. Det blir väldigt tydligt
att vi arbetar mot ett gemensamt mål. Vid före-
dragningarna ser man att det är ett lagarbete,
säger John.

Och just föredragningar är en stor del av 
hovrättsfiskalernas arbete.

– Det är något man inte haft tidigare och nu är
det 90 procent av det vi gör. Till skillnad från
notarietiden är det inget eget beslutsfattande,
vilket gör att det blir en annan roll.  Men även om
jag inte fattar beslut själv så känner jag ett stort
ansvar i föredragningarna. De bygger på att vi
paketerar rätts- och sakfrågorna på ett bra sätt
för ledamöterna, säger John.

När bestämde ni er för att ni ville 
gå domarbanan?
– När jag började sitta ting funderade jag egent-
ligen på att bli åklagare. Men i takt med att jag
började ha egna förhandlingar och döma mer

självständigt växte i stället tankarna på att bli 
domare fram. Mot slutet av min notarietid blev 
valet att söka mig till domarbanan en självklar-
het, säger Alva.

– Domarbanan var något jag tänkte på under
plugget, men det var inte så att jag hade bestämt
att jag skulle bli domare. Jag visste dock att jag
ville sitta ting, och ganska tidigt under min nota-
rietid insåg jag det är det här jag vill göra. Annars
är jag rätt intresserad av juridisk forskning och
undervisning. Men jag är hellre ute på domstol
med en fot kvar i det akademiska. Ibland är jag
på Juridicum i Lund och gästföreläser eller håller
seminarier, säger John.

Vad har varit det bästa hittills?
– Det är kul när man stöter på något krångligt
och får grotta ner sig. Det är också väldigt spän-
nande att lyssna på hur de erfarna domarna
resonerar och se om de landar i samma beslut
som jag, säger Alva.

– Allt nytt som man har lärt sig. Det dyker ofta
upp frågor som är helt nya för en. Det som tar
lite tid är samtidigt det man lär sig av. Tanken
är att vi ska få erfarenhet. Det är fint också att se
att domare som är jätteerfarna ändå kan gå och
diskutera med varandra om olika frågor. Det är
lagarbete igen, säger John.

Vad ser ni mest fram emot härnäst?
– Jag ser fram emot att få komma ut och döma
själv. Samtidigt tilltalar det kollektiva dömandet
mig, varför jag särskilt ser fram emot det fjärde
året, då man är tf. assessor i hovrätten. Vi kan
lära så mycket av varandra, säger John.

– Särskilt kul blir det att komma ut på tingsrätt
och få pröva på eget självständigt dömande. Det
blir säkert utmanande också. Men jag känner att
man har utvecklats och lärt sig enormt mycket på
ganska kort tid. Det ska bli kul att få sätta kun-
skaperna på prov på tingsrätten, säger Alva.



9John Österberg och Alva Lindsjö  
har börjat första året på domarbanan.

Det ska bli  
kul att få sätta  
kunskaperna  

på prov!

Vi arbetar mot  
ett gemensamt mål!
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Fortsatt digitalisering i målverksamheten
IT- och digitaliseringsfrågorna är fortsatt centrala 
i hovrättens verksamhetsutveckling. Digitalise-
ringen av hovrättens verksamhet syftar ytterst 
till att säkerställa ett högt förtroende hos allmän-
heten, göra det enklare för allmänhet och parter i 
deras kontakter med myndigheten samt förbättra 
såväl kvaliteten som effektiviteten i domstolens 
verksamhet.

Under 2025 har vi fortsatt vårt arbete med att 
ytterligare digitalisera målhanteringen genom att 
implementera elektronisk signering av domar och 
särskilt uppsatta beslut.

Ansvarsfull användning av AI
För att möta den tekniska utvecklingen tillsattes 
under 2025 en AI-grupp med uppdrag att titta på 
möjligheterna och utmaningarna med AI-stöd till 
verksamheten. Målet är att hovrätten ska kunna 
använda AI på ett effektivt och ansvarsfullt sätt 
för att främja verksamheten. Genom att utbyta 
erfarenheter, testa och utvärdera AI-tjänster samt 
ta fram en AI-policy ska gruppen bidra till att 
hovrätten utnyttjar de möjligheter som AI kan 
innebära samt säkerställa att gällande regelverk 
inom personuppgiftsområdet efterlevs. Gruppen 
ska också sprida kunskap inom organisationen, 

bevaka utvecklingen inom AI och vid behov nät-
verka med andra domstolar och myndigheter.

Under höstens medarbetarskapsvecka höll 
AI-gruppen en föreläsning/workshop om grun-
derna i AI.

Översyn av hovrättens  
informationssäkerhet
Hovrätten hanterar en stor mängd känslig in-
formation, både i brottmål och i verksamheten 
i övrigt. Till detta kommer att hovrätten har en 
storlek och personalomsättning som får anses 
medföra ökad risk för att sådan information 
hanteras felaktigt. Frågor om informationssä-
kerhet spänner över ett flertal områden, såsom 
behörighetstilldelning, rekrytering, mobilt arbete 
med mera. I många av dessa frågor ska kraven 
på informationssäkerhet vägas mot kravet på en 
effektiv målhantering.

Mot bakgrund av dessa utmaningar tillsattes 
under 2025 en arbetsgrupp med uppdrag att se 
över hovrättens informationssäkerhet. Översynen 
syftar till att identifiera förbättringsområden i 
hanteringen av känslig information samt utifrån 
det föreslå åtgärder till förebyggande av informa-
tionsläckor.

Hovrättens övergripande målsättning är att ha en effektiv och rättssäker 
målhantering. För att förbättra och bibehålla kvalitet och effektivitet krävs 
ständig verksamhetsutveckling.

VERKSAMHETSUTVECKLING
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Hovrättens nya AI-grupp ska se på 
möjligheter och utmaningar med AI.

Informationssäkerheten ska  
ses över av en arbetsgrupp.

Såväl hovrättens information 
som byggnad har hög säkerhet.



Birgitta Grafström berättade  
om domarbanan på Jia-mässan.

Julia Westerberg representerade  
hovrätten på Jia-mässan.

Hovrätten deltog som  
vanligt i Jia-mässan i Lund.



13

Kompetensförsörjning
Kompetensförsörjning innebär att attrahera och 
rekrytera rätt kompetens för arbetsuppgifterna. 
Det är också att låta medarbetare utvecklas i sin 
yrkesroll och att behålla nödvändig kompetens. 
Rätt kompetenssammansättning är nödvändig 
för en effektiv verksamhet. Ett gott ledarskap och 
medarbetarskap är också viktiga framgångsfakto-
rer. Erfarenheter från gjorda rekryteringar är att 
hovrätten uppfattas som en attraktiv arbetsplats 
som inte har svårt att rekrytera kvalificerad per-
sonal. Vår personalomsättning bland den fasta 
personalen är fortsatt låg och visar att hovrätten 
även kan behålla nödvändig kompetens.  

Den framtida domarförsörjningen
För många domstolar är det en utmaning att 
få tillräckligt många kvalificerade sökande till 
lediga domaranställningar. För att möta denna 
utmaning och trygga domarförsörjningen över 
tid är det viktigt att aktivt arbeta med att öka 
attraktiviteten för domarutbildningen och säkra 
den framtida domarförsörjningen. För att kunna 
attrahera, rekrytera och behålla de skickligaste 
och för domaryrket mest lämpade juristerna mås-
te domaryrket vara attraktivt. Vidare måste den 
särskilda domarutbildningen vara ett attraktivt 
karriärval för unga jurister. 

Hovrätten har även detta år haft gott om kompe-
tenta sökande till utlysta tjänster. Vid ett tillfälle 

var det rekordmånga sökande till domarbanan 
vilket innebar fler intervjuer än vanligt – utsprid-
da över två intensiva dagar.

Under året har hovrätten genomfört flera aktivite-
ter riktade till våra yngre jurister på domarbanan. 

I våras bjöd hovrätten in tingsnotarierna i dom-
kretsen på en informationsträff med efterföljande 
mingel där några av hovrättens fiskaler och tf. 
assessorer berättade om domarbanan och domar
yrket. 

Under hösten deltog hovrätten på JiA-dagarna 
som arrangeras av Juridiska Föreningen i Lund 
och är en möjlighet för juriststudenter att möta 
framtida arbetsgivare. Representanter från hov-
rätten var på plats i Sveriges Domstolars monter 
där studenterna kunde ställa frågor om domarut-
bildningen och hur det är att arbeta inom Sveri-
ges domstolar. 

Hovrättens alumniverksamhet, som riktar sig till 
de som är domarutbildade hos oss och som är 
yrkesverksamma jurister, har fortsatt under året. 
Syftet med verksamheten är att hålla kontakt 
med utflugna assessorer och skapa gemenskap 
mellan domarutbildade jurister från vår hovrätt. 
I mars hölls den tredje alumniträffen. Runt sextio 
personer samlades i hovrätten för att mingla, äta 
god mat och lyssna på senaste nytt från hovrät-
ten. Några av tingsrättslagmännen berättade om 
vad som var på gång på tingsrätterna. 

EN ATTRAKTIV  
ARBETSPLATS

Av hovrättens verksamhetsplan framgår att vi vill vara en arbetsplats som 
attraherar, utvecklar och behåller den bästa kompetensen. Medarbetare 
ska vara engagerade och goda förebilder för verksamheten. Arbetsmiljön 
ska vara anpassad för verksamheten och det moderna arbetslivet.
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Kompetensutveckling
Det är av stor betydelse att hovrättens medarbetare  
ges möjlighet till vidareutbildning och andra 
kompetenshöjande insatser. Under året har olika 
utbildningsinsatser riktade till hela eller delar 
av personalen genomförts. Nedan nämns några 
exempel.

Våra vice ordförande har informerat om ny praxis 
och lagstiftning vid flera tillfällen. 

Under året har våra fiskaler fått utbildning i 
bland annat straffmätning och påföljdsval för 
unga lagöverträdare, familjemål, förlikning, och 
straffprocessuella tvångsmedel. 

Hovrättens chefer har under året träffats och dis-
kuterat olika frågor med anknytning till ledarskap.

De flesta av hovrättens domare deltog i våras på 
en regional praxisdiskussion som denna gång 
hölls på Lunds tingsrätt. Under dagen diskutera-
de deltagarna ämnena brott mot knivförbudsla-
gen och utvisning på grund av brott.

I våras föreläste retorik- och kommunikationsex-
perten Per Furumo om retorik. Höstens utbild-
ningseftermiddag ägnades åt medarbetarskap och 
medarbetarengagemang.

Under året har erfarenhetsutbytet mellan perso-
nal på målavdelningarna och administrativa av-

delningen fortsatt på så sätt att man har ”praoat” 
på varandras enheter. 

Utöver ovanstående ingår flera medarbetare i olika 
nätverk eller har genomgått utbildningar i Dom-
stolsakademins eller Domstolsverkets regi under 
året. Många av våra medarbetare undervisar även 
själva på Domstolsakademins utbildningar. 

Informationsmöten och arbetsplatsträffar
Presidenten har haft digitala informationsmöten 
varannan vecka när det inte har varit semester-
period. En inspelad version av mötet har funnits 
tillgänglig på intranätet under en vecka efter 
mötet. Vi har också haft regelbundna avdelnings-
möten i samband med fredagsfrukosten. 

Vi har haft flera arbetsplatsträffar under året där 
verksamhetsplanering, arbetsmiljö, medarbetar-
skapsveckan och likabehandling har diskuterats. 
Under året har också regelbundna samverkans-
möten hållits. 

Presidenten har haft möten med hovrättens 
fiskaler, tf. assessorer samt representanter från 
Yngreföreningen. Vid dessa möten har bland 
annat domarbanan, förberedelsen inför tings-
rättstiden, arbetsbelastning och utbildningsbehov 
diskuterats. 

My Gudmundsdotter och Erik Broström från Presens  
Impro under Medarbetarskapsveckan i november.
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Personalaktiviteter
Hovrätten vill vara en trivsam arbetsplats där vi 
alla känner arbetsglädje. Vi har genomfört flera 
trivselaktiviteter under året, bland annat after-
work och avdelningsvisa julavslutningar.

Vårt idrottsutskott arrangerade under våren en 
bordtennisturnering. Efter ett antal spännande 
gruppspelsmatcher hölls finalerna inför stor 
publik på hovrättens våravslutning. Under hösten 
ordnade idrottsutskottet en stegtävling, och på 
vår julavslutning i december kunde avdelning 3 
koras som vinnare av denna. 

Den 13 juni firade vi den kommande sommaren 
med en våravslutning. De som hade fyllt jämnt 
under våren uppvaktades med blommor och 
gåva. Efter mingel och snittar var det dags att 
kora årets pingismästare. 

Den 15 juni sprang 24 av hovrättens medarbetare 
Broloppet. Inför loppet arrangerade hovrätten en 
gemensam afterwork för deltagarna med tema 
Danmark. Hovrätten hade också ett tält i mål-
området där deltagarna samlades efter loppet för 
mingel, mat och dryck.

På vår friskvårdseftermiddag i augusti samlades 
vi på Mölleplatsen för att spela brännboll och 
prova på den traditionella kinesiska träningsfor-
men Qigong.

Hovrättens våravslutning hölls den 13 juni.

Som uppvärmning inför broloppet  
höll hovrätten AW med danskt tema.

Första veckan i november höll hovrätten en med-
arbetarskapsvecka med aktiviteter som lunchlöp-
ning, office-yoga, konstvisning och AI-workshop. 
Dessutom höll paralympiern Fatmir Seremeti en 
inspirationsföreläsning, professor Martin Sunn-
qvist föreläste om hovrättens historiska föremål 
och gruppen ”Presens Impro” höll en workshop/
föreläsning med fokus på samarbete, kreativitet 
och psykologisk trygghet.

Den 7 november hölls vår traditionsenliga Gåsa-
middag. Som vanligt bistod Yngreföreningen med 
toastmaster och musik. 

Året avslutades med traditionsenligt luciatåg av 
Culpakören och julavslutning med jultallrik. De 
som hade fyllt jämnt under hösten uppvaktades 
med blommor och gåva. Per Olsson tilldelades 
NOR.
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Fråga domaren uppmärksammades under "Domstolen i digitala 
medier" då Maria Erlandsson från Kammarrätten i Stockholm 
och Fredrik Lassen från hovrätten berättade om projektet.

Under första året hade hovrätten 42 frågestunder  
med skolklasser i hela landet.



Skolprojektet består nu av fem olika delar. Under 
2025 har hovrätten erbjudit skolbesök hos gym-
nasieskolor i Malmö. Vi valde dock att inte gå ut 
med inbjudan till skolorna under hösten för att 
ge vår nya administrativa assessor tid att sätta sig 
in i arbetet. Besöken består av en föreläsning om 
bland annat domares oberoende, hur lagar styr 
domstolarna, några grundläggande rättsprinciper 
och brukar avslutas med en frågestund.

Hovrättens samarbete med lärarutbildningen 
på Malmö universitet har fortsatt under 2025. 
Hovrätten håller föreläsningar och seminarier för 
lärarstudenterna. Genom att ge de framtida lärar-
na en så bra grund som möjligt tror vi att deras 
kommande elever också får bättre förutsättningar 
för att förstå domstolens roll.

Dessutom erbjuder hovrätten, liksom tidigare, 
studiebesök på domstolen. Under 2025 tog vi 
emot 18 guidade besök.

Under året har arbetet med att ta fram utbild-
ningsfilmer fortsatt. Film nummer tre är inspelad 
och beräknas bli klar under våren 2026.

Fråga domaren
En ny del i skolprojektet tillkom i början av året. 
Fråga domaren är ett nytt digitalt initiativ för 
skolklasser i hela landet. Konceptet är hämtat 
från brittiska Supreme Court, som framgångsrikt 
använt det i flera år. Det är första gången koncep-
tet testas i Sverige, och hovrätten började med ett 
test för att se hur stort intresset var från skolor 
under vårterminen. Testet blev lyckat med tio frå-
gestunder där skolklasser fick ställa vilka frågor 
de ville till en domare under 45 minuter.

Kammarrätten i Stockholm gick också med i 
projektet och under hösten kunde vi erbjuda 
tider med domare både från allmän domstol och 
förvaltningsdomstol. Totalt fick vi 38 bokningar 
under hösten, varav 32 var hovrättens och sex 
kammarrättens. 16 av hovrättens domare ställde 
upp och svarade på elevernas frågor. Fråga do-
maren fortsätter under 2026 och då har ytterliga-
re ett par domstolar anmält intresse för att vara 
med.

Samtligt utbildningsmaterial finns samlat på den 
externa webbplatsen och nås enklast via www.
domstol.se/funkar.

HOVRÄTTENS 
SKOLPROJEKT

Under året har hovrättens skolprojekt fortsatt. Skolprojektet syftar till 
att öka kunskapen om domstolars roll i en liberal demokrati. Idén kom 
efter att medarbetarna tagit del av rapporten ”Aldrig hört ordet…vadå 
rättsstat?” från stiftelsen Rättsfonden. Rapporten visade att en stor del 
av gymnasieskolornas avgångselever inte förstod skillnaderna mellan en 
liberal demokrati och ett illiberalt statsskick.
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Vid två tillfällen under året har presidenten  
bjudit in tingsrättslagmännen till hovrätten.  
Vid dessa möten diskuterades bland annat  
kompetensförsörjning, utbildningsbehov med 
anledning av den nya förverkandelagstiftningen 
och regional samverkan kring vissa administra
tiva funktioner.

I våras anordnade hovrätten ett regionalt chefs-
domarinternat. Förutom presidenten deltog hov-
rättslagmännen samt tingsrätternas lagmän och 
chefsrådmän. Under mötet diskuterades bland 
annat kompetensförsörjning särskilt vad gäller 
ordinarie domare, domarutbildningen och civil 
beredskapsplanering. Domstolsverkets general-
direktör Thomas Rolén, IT-direktör Lena Nilsson 
och biträdande kommunikationsdirektör Hanna 
Sturesson Ekeroos medverkade under en del av 
mötet. Från justitiedepartementet deltog rätts-
sakkunnige Johan Carlsson-Frost och Henrik 
Persson från enheten för domstols- och åklagar-
frågor samt ämnessakkunnig Eva-Lena Wahlin 
från straffrättsenheten.

Vår kommunikatör Fredrik Lassen har bistått 
flera av tingsrätterna med pressmeddelanden och 
hållit medieutbildningar.

Ett regionalt domarinternat
Under hösten bjöd hovrätten in samtliga ordi-
narie domare i hovrätten och tingsrätter i hov-
rättens domkrets till ett regionalt domarinternat 
med temat ”Rättssäkra och oberoende dom-
stolar”. Under två intensiva dagar fick de över 

hundra domarna möjlighet att träffas och fördju-
pa sina kunskaper i en rad aktuella och angelägna 
ämnen.

Efter presidentens inledande välkomsthälsning 
gav professor Henrik Wenander en genomgång 
av Grundlagsutredningens förslag om ett stärkt 
skydd för demokratin och domstolarnas oberoende.

Ett av de mest engagerande inslagen var den 
internationella utblicken där domare från Polen, 
USA, Tyskland och Turkiet delade med sig av 
sina perspektiv på hur domares och domstolars 
oberoende hade utmanats i deras respektive 
länder. Łukasz Mrozek från det polska domarför-
bundet gav en särskilt tankeväckande skildring av 
utvecklingen i Polen sedan hans kollega Dorota 
Zabludowska besökte det förra regionala doma-
rinternatet 2023. En central lärdom, betonade 
han, är vikten av att domare är synliga i sam-
hällsdebatten för att stärka allmänhetens förtro-
ende. Som exempel beskrev han hur det polska 
domarförbundet deltagit vid musikfestivaler och 
arrangerat så kallade ”domarcaféer” för att möta 
medborgarna i mer informella sammanhang.

Den första dagen rundades av med ett längre 
anförande av justitieminister Gunnar Strömmer. 
Justitieministern berättade om genomförda och 
kommande reformer vilket ledde till intressanta 
och spänstiga diskussioner.

Den andra dagen inleddes med en genomlysning 
av Sveriges säkerhetsläge, där Maria Hultberg 
från Säkerhetspolisen gav en aktuell bild av 

Hovrätten har under året fortsatt att arbeta för en ökad samverkan mellan 
hovrätten och tingsrätterna i domkretsen. Det erfarenhetsutbyte som 
sker vid samverkan har ett stort värde för hovrätten men bidrar också till 
att öka medarbetarnas engagemang för de frågor som samverkan avser.

SAMVERKAN MED  
TINGSRÄTTERNA 
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hotbilden och av de sårbarheter som 
rättsväsendet har att förhålla sig till.

Därefter berättade f.d. lagmannen 
Johan Kvart, hovrättsassessorn Måns 
Axnér och kammarrättsassessorn Jo-
hanna Pellby om sitt uppdrag med att 
utarbeta en process som möjliggör för 
domstolarna att nominera ledamöter 
till styrelsen för den centrala domstol-
sadministrationen. Efter presentationen 
bjöd de in deltagarna att lämna syn-
punkter och reflektioner.

Internatet avslutades med en paneldis-
kussion på temat ”Domarens oberoen-
de”, modererad av hovrättspresidenten. 
I panelen deltog chefsrådmannen Dag 
Cohen, lagmannen Märit Bergendahl, 
f.d. lagmannen Johan Kvart, tingsfiska-
len Abtin Khoshnood och hovrättsfiska-
len Sandra Wilderoth.

Ylva Norling Jönsson hälsade de hundra domarna välkomna till internatet.

Det regionala domarinternatet hade temat 
”Rättssäkra och oberoende domstolar”

Professor Henrik Wenander höll en  
genomgång av Grundlagsutredningens  

förslag om ett stärkt skydd för demokratin 
och domstolarnas oberoende.

Łukasz Mrozek från det polska domarförbundet  
gav en särskilt tankeväckande skildring av  

utvecklingen i Polen.

Justitieminister Gunnar Strömmer berättade om 
genomförda och kommande reformer.
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Måltillströmning, målavverkning och balanserade mål 2023–2025
Tillströmningen av brottmål, tvistemål och övriga mål under de senaste tre åren framgår av   
diagrammet nedan. Ökningen av antalet inkomna mål fortsatte alltså även under 2025. Antalet  
inkomna brottmål ökade med 6 % i förhållande till 2024 medan tvistemålen ökade med 11,6 %.  
Antalet inkomna övriga mål ökade med 7,8 %.
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UPPFÖLJNING OCH ANALYS 
AV 2025 ÅRS RESULTAT 

Hovrätten uppfyller regeringens verksamhetsmål.
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Hovrätten har under de senaste tre åren avgjort följande antal brottmål, tvistemål och övriga mål.  
Som framgår av tabellen ökade antalet avgjorda brottmål i förhållande till 2024 med 6,2 %. Antalet 
avgjorda tvistemål ökade med 18 % och avgjorda övriga mål ökade med 5,2 %.
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Antalet balanserade brottmål, tvistemål och övriga mål vid utgången av de senaste tre åren framgår av 
diagrammet nedan. Antalet balanserade brottmål ökade något jämfört med 2024. Balanserade tviste-
mål minskade med 16 % medan balanserade övriga mål ökade med 63 %.  
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Den sammanlagda förhandlingstiden (i timmar) har under de tre senaste åren varit enligt diagrammet 
nedan. Den sammanlagda förhandlingstiden ökade alltså under 2025 med 5,2 % jämfört med 2024.
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Uppfyllelse av målen för 2025 avseende omloppstider m.m.

Omloppstider
Regeringen har i regleringsbrevet avseende  
Sveriges Domstolar angett att 75 procent av 
brottmålen (exklusive förtursmålen) inte ska ta 
längre tid än fem månader i hovrätt. Beträffande 
tvistemål ska frågan om prövningstillstånd i  
75 procent av målen ta högst två månader att  
avgöra. I de tvistemål där prövningstillstånd  
beviljas ska 75 procent av målen ta högst tio  
månader att avgöra räknat från den tidpunkt  
då målet kom in till hovrätten.

Hovrättens verksamhetsmål för 2025 avseende 
omloppstider var att uppfylla regeringens verk-
samhetsmål för såväl tvistemål som brottmål. 
Hovrättens uppfyllelse av regeringens och sina 
egna målsättningar med avseende på omlopps
tider framgår av diagrammet på nästa sida.

Hovrätten uppfyllde som enda hovrätt i landet 
regeringens samtliga mål. Vi uppfyllde också vårt 
eget satta mål gällande tvistemål exkl. familjemål 
där PT beviljats. 

Hovrätten har inga överbalanser. 
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Beslut ang PT

75:e percentilen 
(månader) 

Målsättning: 2

Målsättning: 10

Brottmål
Målsättning: 5

Slutligt avgörande i
mål där PT beviljats

0

2

4

6

8

10

5

12

Brottmål 
exkl. förtursmål

Tvistemål 
exkl. familjemål

Familjemål Tvistemål totalt

8,7

6,3

1,3

2,8

1,31,4

4,7

Åldersstruktur
Andelen brottmål äldre än tolv månader utgjorde 
1,6 % vid utgången av 2025. Vi ligger därmed 
långt under snittet för samtliga hovrätter som år 
2025 var 10,5 %. Hovrätten hade endast tre brott-
mål äldre än 24 månader vid utgången av 2025.

Vad gäller tvistemål hade hovrätten ett tvistemål 
äldre än tolv månader vid utgången av 2025.

Budgetutfall
Hovrättens tilldelade medel för 2025 uppgick  
till 141 382 000 kr. Hovrättens utfall för året  
blev 137 666 327 kr. Av överskottsbeloppet fick 
hovrätten ta med sig 2 103 870 kr till 2026. 



UPPMÄRKSAMMADE 
MÅL I HOVRÄTTEN

Hovrätten har under året avgjort över 6 000 mål av varierande karaktär 
och storlek. Intresset för vår verksamhet är alltid stort men några av  
våra mål har väckt extra mycket uppmärksamhet i media och bland  
allmänheten. Här nämns några av dem. 

Utlämnad från Spanien dömd för kokainsmuggling
En 27-årig man överlämnades till Sverige 2023 efter att ha avtjänat ett 
straff i Spanien för medverkan till ett mord som utfördes av ”Los Sue-
cos”. Han åtalades och dömdes för att ha smugglat sammanlagt 51 kg 
kokain till Danmark och ha överlåtit sammanlagt 4 kg kokain i Sverige.

Hovrätten gjorde i stora delar samma bedömning som tingsrätten men 
kom fram till ett något lägre straffvärde som motsvarade fängelse i 13 
år. Efter att ha tagit hänsyn till det fängelsestraff som 27-åringen döm-
des till i Spanien, liksom att han varit häktad med restriktioner i ett och 
ett halvt år och att han utvisas på livstid, bestämdes straffet till tio års 
fängelse.

Dråpet som kunde varit utvidgat självmord
En kvinna hittades avliden i sitt hem i nordvästra Skåne i början av 
2024. Hennes make dömdes både i tingsrätt och hovrätt för att ha skju-
tit kvinnan. Det fanns uppgifter om att de planerat ett så kallat utvidgat 
självmord där mannen först skulle skjuta sin hustru och sedan sig själv. 
Eftersom dödandet troligtvis skedde med hustruns samtycke och öns-
kemål, utan onödigt lidande dömdes mannen för dråp och inte mord.

Mannen nekade till brottet och påstod att en okänd person tagit sig in i 
huset och skjutit kvinnan. Den robusta utredningen uteslöt detta alter-
nativ och mannen dömdes för dråp till fängelse i 8 år och 6 månader.
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Hammarmordet i Lund
En 20-årig man mördades med en hammare i en 48-årig mans lägen-
het i maj 2024. Enligt 48-åringen krävdes han på pengar av 20-åringen 
kopplat till en skogsaffär. 20-åringen hade kommit till lägenheten kväll-
en innan och låg på soffan när han fick ta emot ett 20-tal hammarslag 
mot huvudet.

48-åringen hävdade nödvärn då han känt sig hotad och hindrats lämna 
sin lägenhet sedan kvällen innan. Hovrätten gjorde dock samma be-
dömning som tingsrätten, att mannen inte vid något tillfälle befunnit 
sig i en situation som medför rätt till nödvärn. Han dömdes därför för 
mord till 18 års fängelse.

Bajonettmordet i Malmö
Den 22 mars 2024 ringde den 29-årige mannen till SOS Alarm och 
uppgav att han och hans pappa blivit knivhuggna av två okända män på 
uppfarten till deras gemensamma bostad i Malmö.

Hovrätten instämde dock i tingsrättens bedömning att det var bevisat 
att det var 29-åringen själv som mördat sin pappa och att det inte fanns 
några andra gärningsmän på platsen. 

Liksom tingsrätten ansåg hovrätten att mordet var så kvalificerat all-
varligt att 29-åringen skulle dömas till livstids fängelse. Det som främst 
var försvårande var att mordet begåtts av en son till offret och i nära 
anslutning till deras gemensamma bostad. Brutaliteten i angreppet – 
ett flertal hugg mot fram- och baksidan av pappans överkropp med 
en dubbeleggad bajonett – visade också på en tydlig avsikt att pappan 
skulle dö av våldet.

Amfetaminfabriken och kokainhantering
Helsingborgs tingsrätt dömde i december 2024 sju personer för hante-
ring och överlåtelse av stora mängder kokain, respektive framställning 
av amfetamin i stor skala. Bevisningen i målet bestod till stor del av 
krypterade chattar från EncroChat och SKY ECC. För att kunna dömas 
för brott måste det vara ställt utom rimligt tvivel att de tilltalade har 
använt sig av de alias som åklagarna påstått under de olika brottsperio-
derna.

Hovrätten kom fram till att det inte var ställt utom rimligt tvivel gällande 
tre av de tilltalade, varav en tidigare också frikänts av tingsrätten. Hov-
rätten frikände alltså två tidigare dömda men skärpte även straffen för 
två av de tilltalade.
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Polisskjutningen i Blekinge
I mars 2025 skulle fem polismän gripa en 49-årig man i dennes bostad 
i Blekinge. Mannen drog då fram en pistol, öppnade eld mot fyra av 
polismännen och hotade den femte. En av poliserna sköt tillbaka varvid 
mannen skadades i ena axeln.

Hovrätten dömde mannen för fem fall av försök till mord och grovt hot 
mot tjänsteman. Påföljden för brotten, tillsammans med ytterligare 
brott som skett tidigare, blev 16 års fängelse. 

Nytorgsmannen dömd för våldtäkt igen
Den 38-årige man som i media benämnts som ”Nytorgsmannen” 
dömdes även av hovrätten för våldtäkt. Mannen hade tagit med en 17-
årig flicka till sitt hem och våldtagit henne. Hovrätten kom precis som 
tingsrätten fram till att mannen otillbörligt utnyttjat att flickan på grund 
av sin ålder i förhållande till honom, sin alkoholberusning och sociala 
situation befunnit sig i en särskilt utsatt situation och att hon därför 
inte kunde delta frivilligt i samlaget.

Mannen dömdes till fängelse i fyra år men eftersom den villkorligt med-
givna friheten också skulle förverkas innebar det att han även skulle 
avtjäna den tiden i fängelse, drygt 20 månader.

Dödsskjutningen i Helsingborg
På natten mellan den 4 och 5 april 2024 sköts en man till döds vid 
Adolfsbergs centrum i Helsingborg. Film från övervakningskameror 
visade att mordet utfördes av två män på en motorcykel. Två män, 19 
och 20 år gamla, åtalades vid Helsingborgs tingsrätt. Tingsrätten döm-
de båda för mord till livstids fängelse. Ytterligare fem personer dömdes 
för bland annat medhjälp till mord, grovt vapenbrott och grovt skyd-
dande av brottsling.

Även hovrätten dömde de båda männen för mord och fastställde straf-
fen till livstids fängelse. 





Hets mot folkgrupp i samband med koranbränningen
Hovrätten dömde en dansk politiker för ett fall av hets mot folkgrupp 
men frikände honom från ett annat.

Under valåret 2022 genomförde politikern flera sammankomster i 
Sverige. Han åtalades för brott i samband med två av sammankomster-
na där han brände en koran och gjorde en rad uttalanden. I november 
2024 dömde Malmö tingsrätt honom för två fall av hets mot folkgrupp 
och ett fall av förolämpning till fängelse i fyra månader.

Hovrätten gjorde en annan bedömning än tingsrätten gällande det ena 
åtalet för hets mot folkgrupp. Enligt hovrätten skulle politikerns utta-
landen tolkas som religionskritik i det fallet, vilket inte är straffbart som 
hets mot folkgrupp.

Mordet på Rosengård
En 18-årig man avlossade 21 skott med en automatkarbin på Ramels 
väg i Malmö. Sex av kulorna träffade och dödade offret. Ytterligare 
kulor gick en in genom fönstret till en lägenhet och träffade väggen 
ovanför en soffa. 

Inget tyder på att 18-åringen kände den mördade. Han påstod att en 
annan person var den egentliga skytten men hovrättens bedömning är 
att omständigheterna utesluter detta.

Mannen dömdes till livstids fängelse för mord, grovt vapenbrott och 
framkallande av fara för annan.

17-åring dömd för mord i lägenhet
Den 7 oktober 2024 sköts en man till döds i sin bostad på Serenadga-
tan i Malmö. I bostaden fanns även hans hustru och parets två barn. 
Det finns inget som tyder på att mordoffret, som inte hade någon kri-
minell bakgrund, var den tilltänkta måltavlan.

Hovrätten gjorde samma bedömning som tingsrätten gällande den 
17-årige man som åtalades för att ha utfört mordet och som vid brotts-
tillfället var 16 år. Han dömdes för bland annat mord till åtta års fängel-
se. 17-åringen nekade till brott och påstod att det var en annan person 
som avlossade de dödande skotten. Utöver de orimliga momenten i 
17-åringens berättelse som tingsrätten lyft fram i sin dom fäste hovrät-
ten även vikt vid att berättelsen stod i kontrast till den kriminaltekniska 
utredning som utförts. 
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Idrottsledarens sexualbrott
En 43-årig man som varit tränare för en idrottsförening i Lund dömdes 
av både tingsrätt och hovrätt för flera fall av sexuellt ofredande och ett 
fall av grovt sexuellt övergrepp. Brotten var riktade mot ungdomar som 
han varit tränare för. Hovrätten fastställde påföljden till fängelse i 1 år 
och 3 månader.

Liga stal kassaskåp och lyxbilar
Hovrätten fastställde fängelsestraffen för tre män som begått flera 
grova stölder, bilstölder och ett rån sommaren 2024 i norra Skåne, Hal-
land, Blekinge och Småland.

Utöver inbrott i framför allt Systembolagsbutiker och bensinstationer 
på mindre orter bröt sig männen in i privata hem och tog bilnycklar 
och stal sedan exklusiva bilar. I augusti rånade två av männen också en 
ICA-butik på Smögen.

Från inbrotten i butikerna fick gärningsmännen med sig värdeskåp, 
som de brutit loss från golvet. Bytet var främst kontanter. Eftersom 
några av bilarna hade geopositionering kunde polisen hitta flera av de 
stulna bilarna i en avlägset belägen lada utanför Perstorp. Där hittade 
polisen också uppbrutna kassaskåp och inbrottsverktyg.

Två av männen dömdes till fängelse i 5 år och 10 månader, den tredje 
till fängelse i 4 år och 10 månader.

Skjutningen vid Lunds centralstation
Den 28 januari 2025 blev en man skjuten med tio skott på Västra sta-
tionstorget i Lund. En 17-åring och en 35-åring åtalades för att tillsam-
mans och i samförstånd ha berövat mannen livet. 

Även i hovrätten menade 17-åringen, som var den som sköt mot mål-
säganden, att han inte hade uppsåt att döda målsäganden. 35‑åring-
en vidhöll i hovrätten att han bland annat lämnade två pistoler till 
17-åringen men att han var ovetande om vad de skulle användas till 
och således inte delaktig i mordet.

Hovrätten gjorde emellertid samma värdering av bevisningen som 
tingsrätten. Av bevisningen framgick att 17-åringen hade åtagit sig att 
utföra ett mord mot betalning och att han sköt målsäganden med av-
sikt att döda honom. Det framgick också att 35-åringen hade deltagit i 
planeringen av mordet och att han agerade tillsammans med 17‑åring-
en under skjutningen. Båda dömdes alltså för mord.

Liksom tingsrätten bestämde hovrätten påföljden till livstids fängelse 
för 35-åringen och till 8 års fängelse för 17-åringen.
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PREJUDIKAT FRÅN  
HÖGSTA DOMSTOLEN
Under året har flera intressanta avgöranden från 
hovrätten prövats av Högsta domstolen. Nedan 
nämns ett urval av dessa avgöranden.

”Häktning och utvidgat överlämnande” 
NJA 2025 s. 202

Det är möjligt att villkora ett beslut om häktning 
för att få till stånd ett utvidgat överlämnande 
inom ramen för systemet med en europeisk arres-
teringsorder.

”Drograttfylleriet i Fyledalen” 
NJA 2025 s. 211

Grovt brott vid drograttfylleri? Även fråga om på-
följdsval för en ung lagöverträdare vid förbättring 
av de personliga och sociala förhållandena.

”Regionens medgivande” 
NJA 2025 s. 271

I ett mål rörande skadestånd på grund av en 
överträdelse av grundläggande fri- och rättigheter 
har svaranden medgett betalning, men förklarat 
att medgivandet inte innebär ett erkännande av 
någon överträdelse (ett s.k. orent medgivande). 

Domstolen bör i en sådan situation tillämpa de 
processrättsliga bestämmelserna på så sätt att 
domstolen dömer i enlighet med medgivandet 
och samtidigt, inom ramen för en fastställelseta-
lan, tar ställning till om det har förekommit en 
rättighetsöverträdelse.

”Brf Ida” 
NJA 2025 s. 374

Tolkning av standardavtal (Allmänna bestämmel-
ser för entreprenader inom fastighetsförvaltning 
och verksamhetsanknutna tjänster, ABFF 04). 
En avtalsbestämmelse med en frist för att fram-
ställa krav på grund av fel har inte angett någon 
rättsföljd för underlåtenhet att följa fristen. Det 
har inte funnits klara hållpunkter för att tolka be-
stämmelsen så att rätten att göra gällande kravet 
går förlorad om det inte framställs inom fristen.

”Uteslutningen ur bolaget” 
NJA 2025 s. 472

Det är möjligt att utesluta flera bolagsmän sam-
tidigt ur ett enkelt bolag. Kravet på att övriga 
bolagsmän ska vara ense för att uteslutning ska 
kunna ske omfattar inte de bolagsmän som be-
gärs uteslutna, under förutsättning att de har en 
likvidationsgrund hänförlig till sig.

HOVRÄTTENS BIDRAG  
TILL RÄTTSUTVECKLINGEN

Som överinstans spelar hovrätten en viktig roll i rättsutvecklingen.  
En del av våra avgöranden prövas i Högsta domstolen vars avgörande  
i sin tur kan bli prejudikat, medan en del av våra avgöranden publiceras  
i publikationen ”Rättsfall från hovrätterna” (RH). 



31

”CashCom” 
NJA 2025 s. 485

Bestämmelserna i 25 kap. 18 § första 
stycket aktiebolagslagen om personligt 
betalningsansvar för styrelseledamöter 
kan tillämpas även på den som i realite-
ten utövar ett bestämmande inflytande i 
ett bolag (faktisk företrädare).

”Kollisionen på Krusegatan” 
B 7653-24

En bilförare har till följd av ett absti-
nensrelaterat epileptiskt anfall orsakat 
en trafikolycka med kroppsskador för en 
medtrafikant som följd. Bilföraren har be-
dömts vara omedvetet oaktsam genom att 
köra bil med vetskap om att han vid ett 
tidigare tillfälle i abstinensfas drabbats av 
ett liknande anfall.

”IMDG-koden” 
B 3392-24

Transportstyrelsens bemyndigande att 
meddela föreskrifter om transport av far-
ligt gods omfattar föreskriftsrätt avseende 
fordonstransporter av sådant gods i en 
hamn.

”Ofredandena i Malmö” 
B 4100-24

Frågor om uppsåt, straffrättsvillfarelse, 
straffvärde och skadestånd vid ofredan-
den begångna av en person med psykisk 
störning.

”Den oriktiga individuppgiften”
B 4072-24

För att straffansvar enligt 2 § skatte-
brottslagen ska aktualiseras krävs att 
en oriktig uppgift om avdragen prelimi-
närskatt har gett upphov till en konkret 
fara för att resultatet av slutskatteberäk-
ningen är att skatt felaktigt tillgodoräk-
nas. Det är inte tillräckligt att en oriktig 
uppgift om preliminärskatteavdrag har 
lämnats och ska beaktas till den skatt-
skyldiges förmån.
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RH-REFERAT
Under 2025 har följande av hovrättens avgöran-
den lämnats in för publicering i RH (publicering 
sker först vid laga kraft).

RH 2025:6
Vid tillämpning av reglerna i 34 kap. brottsbalken 
ska en dom meddelad av norsk domstol beaktas 
endast om den verkställs här i Sverige.

RH 2025:13
En åklagarrevisor har inte fått tillfälle att ställa 
frågor under ett förhör med en tilltalad.

RH 2025:16
En person har i tingsrätten dömts för hets mot 
folkgrupp för att ha uttalat ”Jag kan identifiera 
mig som Hitler” och gjort en s.k. Hitler-hälsning 
under en lektion i samhällskunskap. Hovrätten 
frikände personen eftersom det inte var ställt 
utom rimligt tvivel att personen i gärningsögon-
blicket hade uppsåt att genom sitt handlande 
sprida ett uttryck för missaktning för någon 
folkgrupp.

RH 2025:21
En tysk domstol avvisade en ansökan om europe-
iskt arvsintyg med hänvisning till att svensk dom-
stol, enligt lagval i testamentet, var bättre lämpad 
att pröva arvsmålet. Hovrätten fann därefter att 

ansökan om boutredningsman i Sverige rörde 
samma arv och att svensk domstol därför var be-
hörig att pröva ärendet, även om ansökningarna 
gällde olika arvsfrågor.

RH 2025:25
Mycket kortvariga vapeninnehav (endast ett fåtal 
sekunder långa) som skett i syfte att bli filmade 
med vapnet och ägt rum på förhållandevis un-
danskymda platser har inte bedömts utgöra grova 
vapenbrott.

T 4615-24 
Aoptik fick inte ersättning enligt 12 kap. 57 § jor-
dabalken eftersom bolaget, som sagt upp avtalet 
för att få hyran sänkt, inte visade att hyresvär-
darnas begärda hyra översteg marknadshyran vid 
hyrestidens utgång. 

Eftersom bolagets utredning hade lågt bevisvärde 
medan hyresvärdarnas jämförelseobjekt gav stöd 
för skälig hyra, ogillades genkäromålet.

B 623-25
Hovrätten dömde en man för elva fall av oakt-
samt artskyddsbrott eftersom kravet på att visa 
lagligt ursprung för CITES-listade djur gäller 
redan vid annonsering och inledande försäljning. 
Det saknade därför betydelse för ansvarsfrågan 
att mannen i efterhand kunde övertyga Jord-
bruksverket om djurens lagliga ursprung.
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HOVRÄTTSÅRET 2025  
I KORTHET

Vi har under året avgjort drygt 6 000 mål av varierande karaktär och  
storlek. Även vid sidan av vår kärnverksamhet har hovrättsåret varit  
händelserikt med många spännande händelser och möten. Nedan  
följer några exempel. 



•	 Tingsfiskalsmöte i hovrätten.

•	 Kommunikatören Fredrik 
Lassen håller fördjupad 
medieutbildning för en 
grupp domare.

•	 Målkanslierna, 
registratorsexpeditionen, 
växeln och serviceenheten/
storadmi får praktisera på 
varandras avdelningar under 
våren.

•	 Fiskalsutbildning; 
adjungerade rådet David 
Ludvigsson informerar 
om praktisk hantering 
av internationella 
frihetsberövanden.

•	 Hovrätten expanderar 
skolprojektet och börjar  
med Fråga domaren.

•	 Utbildningseftermiddag; 
Inspirationsföreläsning om 
retorik av Per Furumo.

•	 Presidentmöte med fiskalerna.

•	 Fiskalsintervjuer hålls och fyra 
fiskaler antas till domarbanan.

•	 Fiskalsutbildning; hovrätts
lagmannen Margita Åhsberg  
pratar om unga lagöverträdare 
– påföljdsval och straffmätning.

•	 Hovrätten arrangerar den 
årliga alumniträffen.

•	 Regional praxisdiskussion för 
samtliga domare, hålls i Lunds 
tingsrätt. 

•	 Releaseparty med tårta för 
verksamhetsberättelsen 2024.

•	 Fiskalsutbildning; 
chefsrådmannen Nicklas 
Söderberg och vice ordf. 
Joakim Westerlund pratar  
”lite smått om entreprenad
rättsliga begrepp”.

•	 Presidentmöte med 
Yngreföreningen.

JANUARI

JANUARI FEBRUARI MARS

MARS

FEBRUARI
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•	 Hovrätten bjuder in till 
notarieträff för tingsnotarier 
inom domkretsen.

•	 Presidentmöte med tf. 
assessorer.

•	 Fiskalsutbildning; 
rådmannen Linnéa Brossner 
pratar om handläggning av 
familjemål vid tingsrätten. 

•	 Workshop om utmanande 
samtal med parter och 
allmänhet för alla domstols- 
och växelhandläggare

•	 Hovrättens pingismästerskap 
inleds. 

•	 Hovrättens likabehandlings
grupp deltar i workshop med 
DV gällande systematiskt 
arbete med likabehandling 
och inkludering. 

•	 Chefsinternat tillsammans 
med tingsrätterna på 
Mossbylund.

•	 Hovrätten håller chefs- och 
ledarskapseftermiddag.

•	 Vid ett avdelnings
överskridande APT får alla 
möjlighet att ge förslag 
på aktiviteter till höstens 
Medarbetarskapsvecka. 

•	 Björn R. le Grand går i 
pension och avtackas.

•	 Danskt AW inför Broloppet.

•	 Fiskalsintervjuer hålls 
och sju fiskaler antas till 
domarbanan.

•	 Våravslutning med final i 
Pingismästerskapet 2025 
och efterföljande AW. Dag 
Johannesson går i pension 
och avtackas.

APRIL

MAJ

JUNI

APRIL MAJ JUNI

35



•	 Medarbetarna deltar  
i hovrättens friskvårds
eftermiddag på Mölleplatsen 
med Qi-Gong och brännboll.

•	 Admi håller kickoff i 
samband med att Linnéa 
Brossner börjar som ny 
administrativ direktör och 
Emma Regnér går till Malmö 
tingsrätt som chefsrådman.

•	 Fiskalsutbildning; lagmannen 
Nicklas Söderberg pratar om 
förlikning.

•	 Fiskalsintervjuer hålls 
och fem fiskaler antas till 
domarbanan.

•	 Lars Bjurstam går i pension 
och avtackas.

•	 Presidentmöte med  
tf. assessorer.

•	 Utbildningseftermiddag med 
Hej Engagemang, föreläsare 
Helena Schiller, ”Kraften i ett 
starkt medarbetarskap”.

•	 Presidentmöte med fiskaler.

•	 Fiskalsutbildning; stf. chefs
rådman Magnus Andersson 
pratar om handläggning av 
domstolsärenden.

•	 Hovrätten arrangerar ett 
regionalt domarinternat  
på Tylösand.

•	 Presidentmöte med 
Yngreföreningen.

OKTOBER

OKTOBERAUGUSTI SEPTEMBER

SEPTEMBER

AUGUSTI
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•	 Hovrätten deltar i JiA-dagarna  
på Lunds universitet.

•	 Hovrättens och 
Yngreföreningens gåsamiddag.

•	 Hovrätten arrangerar 
medarbetarskapsvecka.

•	 Luciatåg med Culpakören. 

•	 Chef- och ledarskapsdag 
med fokus på hur man 
arbetsleder vid mobilt 
arbete. 

•	 Fiskalsintervjuer hålls 
och fyra fiskaler antas till 
domarbanan.

•	 Julavslutning med 
prisutdelning till 
vinnaravdelningen av 
hovrättens stegtävling.  
Per Olsson tilldelas NOR.

NOVEMBER

DECEMBER

NOVEMBER DECEMBER

37



38






	Hovrättspresidenten har ordet
	Nya medarbetare
	Verksamhetsutveckling
	En attraktiv 
arbetsplats
	Hovrättens skolprojekt
	Samverkan med 
tingsrätterna 
	Uppföljning och analys av 2025 års resultat 
	Uppmärksammade mål i hovrätten
	Hovrättens bidrag 
till rättsutvecklingen
	Hovrättsåret 2025 
i korthet



